uo praedicta abbatia constructa est, cum vivario et molen- 
inis, &c. et quandam mansuram in burgo de castello meo; 

et totam villam quae dicitur Ferraria, cum omnibus nemor- 
VOL Vi. 

ibus et pertinentiis suis, excepta ecclesia et molendino, &c. 
Et ecclesiam S. Ebremundi de Similleio, cum omnibus ca- 
pellis, et pertinentiis suis, See. 

NUM. II. 

JDimissio Ecclesice de Kurtlington ad perpetuam Jirmam. 

[Ex ipso autographo in Curia Augment.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis, praesentes 
literas visuris, vel audituris; pateat per praesentes, quod 
cum religiosi viri abbas et conventus de Alneto, Bajocensis 
dicecesis, ordinis Cisterciensis, decimas garbarum proveni- 
entium de dominicis terris, nunc domini Johannis de 

7 K 
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Langelege, et dominae priorissae, et conventus de Celia, 
infra territorium de Berencestria* scituatas, legitime fuis- 
sent asseculi, ratione ecclesiae beatae Mariae de Kurtlyng- 
ton,b eisdem abbati et conventui de Alneto, et eorum suc- 
cessoribus, imperpetuum canonic^ appropriatae, <kc. abbas 
de Alneto dimisit ecclesiam de Kurtlington, priori et con¬ 
ventui de Berencestria, ad perpetuam firmam ; reddendo 
quadraginta solidos per annum, &c. Dat. decimo quarto 
Maii, anno Mccciv. 

Bonport tn tljr 
THIS Abbey, as the accompanying Charter will 

explain, was founded by King Richard the First of 
England, A.D. 1190. Farther particulars of its history 

gltoljatta Ire 
NUM. I. 

Carta Ricardi Primi ejus nomine Anglorum Regis, de 
Fundatione ejusdem. 

[Pat. Norm. 8 Hen. V. m. 6, n. 3. per Inspex.] 

Richardus Dei gratia rex Angliae, &c. Sciatis nos 
dedisse et concessisse, et praesenti carta nostra confirmasse, 
pro salute animae nostrae, et antecessorum nostrorum, in 
puram et perpetuam elemosinam, Deo et ecclesiae beatae 
Mariae de Bono-portu, quae in foresta nostra de Bord. sita 
est et fundata; in loco scilicet, qui prius dicebatur Mares- 
dans, et monachis ibidem Deo servientibus de ordine Cister- 
ciensi, locum ipsum de Maresdans, in quo praedictam eccl. 
ad honorem Dei et beatae virginis Mariae fundavimus; et 
totam haiam de Maresdans, sicut cheminus dividit eandem 
haiam a foresta, et in eadem foresta de Bord. sc. in loco 
qui dicitur Balnea Morm. et circa locum ilium, viginti car- 
rucatas terrae; scil. unicuique carrucatae sexaginta acras 
terrae ad perticam nostram; viz. viginti quinque pedum. 
Dedimus etiam eisdem in praedicta foresta, omnia necessaria 
ad propria harbergagia facienda, et ad ignem suum, et ad 
omnes usus suos, et pasturam ad omnes bestias suas per 
totam forestam illam, et quietanciam pasnagii de porcis 
suis et hominum suorum, et examina apum in usum ecclesiae. 

Dedimus etiam eis omnes vineas, quas habebamus apud 
Guanereio, cum pertinentiis suis, et totum closum de Lere, 
cum suis pertinentiis, et omnes vineas et vina, quae habeba¬ 
mus in valle Rodob. et omnia prata nostra, scil. de Guane¬ 
reio, et de Hinna, de Lowers, et de Wistarvilla, de Leyre, 
cum pesticiis ejus, et omne foenum nostrum in valle Rodob. 
quod venire solebat ad grangias nostras, excepto illo quod 
vadit ad carrucas et ad feoda servientium; et omnem aquam 
ad faciendum in ea quicquid voluerint, et omnes piscarias, et 
molendinum de Roses cum pertinentiis, et omnes redditus, 

In dorso ejusdem. 
Controversia inter Priorem de Bisseter et Priorem de 

Alneto. 
Prior et conventus de Berencester dimiserunt Galvano 

Beke de Florentia, et Stephano germano suo, ecclesiam prae- 
bendalem de Sotton, cum capella de Bokingham, et earum 
maneriis, anno Domini milessimo, trecentesimo, in festo 
sancti Hillarii, &c. ad terminum duoram annuorum, pro 
redditu ducentarum librarum sterlingarum, &c. 

Btorese of <£brcuj;. 
may be seen in Dumonstier’s Neustria Pia, p. 894. It 
was situated near Pont de l’Arche, and was of the Cister¬ 
cian Order. 

lSono=j)oi:tu. 
quos habebamus a Ponte-Arche in Secana sursum usque 
quantum durat vallis de Rodob. et quietanciam per mare, et 
per terram, et per aquam, de omnibus rebus suis et homi¬ 
num suorum, de modiatione etiam viri ad omnes usus suos, 
et de omni alia consuetudine in omni potestate nostra. 

Dedimus etiam praedictis monachis decern carrucatas 
terrae in foresta nostra de Arorum unicuique carrucatae sex¬ 
aginta acras terrae ad supraaictam perticam nostram, ad 
faciendum ibi grangiam, et ad bestias suas, et ad bladum 
suum, et ad ea quae voluerint, et in eadem foresta ligna ad 
aedificia sua facienda, et ad ardenda quantum opus habe- 
bant ad omnes usus suos, et in eadem foresta herbagium 
bestiis suis quotcunque in nemore illo, quo voluerint habere, 
et quietanciam pasnagii porcis suis. Dedimus quoque jam 
dictis monachis, centum marcas de redditu nostro de villa 
de Dieppe in perpetuum, singulis annis, ad duos terminos 
persolvendos ; scil. medietatem ad Paschae et medietatem 
ad festum sancti Michaelis. 

Dedimus etiam eis, habendam et tenendam in perpe¬ 
tuum in proprios usus suos, ecclesiam de Crikobce, integrtq 
cum omnibus pertinentiis suis. Volumus autem vos scire, 
quod advocatio ejusdem ecclesiae nobis adjudicata fuit per 
recognitionem in curia nostra. Quare volumus et firmiter 
praecipimus, quod praedicta abbathia nostra, et monachi, et 
fratres in eadem domo Deo servientes habeant et teneant 
in perpetuum, omnia supradicta ben£, et in pace, liberti et 
quiete, integre, plenari^, et honorific^, in bosco et in piano, 
<fec. Testibus Willielmo filio Radulphi, tunc senescallo 
Norm. Rob. de Harecourt, magistro Maugero archidiacono 
Ebroicensi; Johanne de Alent, archidiacono Luxoviensi, 
Will. Tobomer, Petro de Pratellis, et pluribus aliis. Data 
per manum magistri Guarini prioris Loclivend. tunc gerentis 
vicem cancellarii, apud bellum castrum de Rupe, vicessimo 
octavo die Februarii anno regni nostri nono. 

gbbfg of 0ottf Same htt <llocu, at Cljnlmtcjf)- 
THIS was an Abbey of Regular Canons of St. 

Austin, founded A.D. 1145, by the Empress Matilda, in 
consequence of a vow to the blessed Virgin, if she got safe 
to England on the death of her father Henry the First. 
Her son Henry the Second was acknowledged a co-founder. 
Dugdale has given his joint charter with his mother for the 
endowment of this House, and another charter from Henry 
alone, in which he speaks of this Abbey as endowed by his 

mother out of her own appropriate estate. In a separate 
charter Henry himself gives to this House the manor and 
church of Haghe or Halgh in Lincolnshire, which after¬ 
wards became a subordinate Cell. The Priory of St. 
Helier in Jersey was also appropriated to the Abbey of 
Notre Dame de Voeu. See farther particulars of this 
Abbey in Neustria Pia, p. 813. 

SUiiiatta Sb. ittartae 1st a puis 
NUM. I. 

Carta Regis Henrici Secundi, de Fundatione ejusdem. 
fPat. Norm. 7 Hen. V. p. 2, n. 38. per Inspex. Vide Pat. Norm, de 

anno 8 Hen. V. m. 3.] 

Rex, &c. Inspeximus cartam, &c. Henrici, quondam 

©isjSattsMrorffttm, tn ilormanma. 
regis Angliae, progenitoris nostri, factam in haec verba. 
Henricus Dei gratia rex Angliae, et dux Normanniae, et 
Aquit. et comes Andeg., archiepiscopis, &c. salutem. Sciatis 
me, et dominam matrem meam M. imperatricem, H. regis 
filiam, fundasse abbathiam sanctae Mariae de Voto de ordine 

• 

b Idem. * In com. Oxon. infra regnum Angliae. 
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Cisterciensi, pro amore Dei, et pro anima prsedicti regis avi 
mei, et pro anima G. comitis Andegavi®, patris mei, et 
aliorum parentum et antecessorum nostrorum, et pro salute 
nostra, et haeredum nostrorum, et pro stabilitate et pace 
Angli® et Normanni®; et hinc abbathi® et monachis in 
ea Deo servientibus, dedimus in elemosinam perpetuam, et 
confirmavimus totum dominium nostrum ipsius vallis, in qua 
fundata est, inter Insulam Bonam et Bolebec. In foresta 
etiam Fiscanni, totam terram, quam met® ibi positse demon- 
strant, scil. Belfaiellum et boscum, sicut via Gireuill® divi- 
dit, quae dirigitur per magnam vallem usque ad Tyham 
Anlapi, cujus totius terrae divisae sunt istae; vallis praedicta, 
vallis de Casa Orgri, vallis de Sturnello usque ad Cante- 
lupum; et exinde per vallem quae dicitur vallis Sequanae 
usque ad calceiam in divisis de Theboltot, et sicut termini 
Girevillae dividunt usque ad viam supradictam. Dedimus 
etiam terram de Parvo Becco, cujus partem quandam, ve- 
nerabilis imperatrix M. mater mea emit at monachis de Brio- 
stel pro c.xx1. Belvacensium; et terram et boscum, quod 
egoeis addidi de foresta mea, sicut divisae demonstrant, quae 
sunt cheminum, quod dirigitur a Bolebec ad Milevillam; et 
exindti juxta terras Bosevillae usque ad calceiam ; dehincper 
vallem comitiss®, et vallem magnam, usque ad fractum 
monasterium, inde juxta terras infirmorum usque ad prae- 
dictum cheminum. Insuper concessimus eis et in elemosi¬ 
nam perpetuam confirmavimus in utraque foresta Insulae 
Bonae, et Fiscanni, omnia aisiamenta sua, cum omnimoda 
libertate pasnagii, et pasturae, et ligna, et materiem ad domos 
suas faciendas, et ad alias res usui suo necessarias. 

Praeterea concessimus eis et confirmavimus omnes do- 
nationes, quae eis in elemosinam datae sunt, sicut cartae do- 
natorum testantur. Ex dono Walteri comitis Giffard, unum 
pondus salis apud Luram singulis annis. Ex dono Wale- 
ranni comitis Mellenti et Roberti filii ejus, totam haiam de 
Lintot, cum omnibus pertinentiis suis, et sex millia alecium, 
et hospitem unum apud pontem Audomari. Et quaecum- 
quedecaetero juste adquirere poterunQvel eis in elemosinam 
data fuerint, concedimus et confirmamus. Quare volumus, 
et firmiter praecipimus, ut abbatia praedicta et monachi in ea 
Deo servientes haec omnia praedicta habeant, et in elemo¬ 
sinam praedictam teneant bene et in pace, libere et quiete, 
integre et honorifice, cum omnibus libertatibus, et quietan- 
ciis suis, de theloneo et passagiis, et assisis, et de omnibus 
aliis consuetudinibus. Testibus, R. archiepiscopo Rothoma- 
gensi, A. Lepoviensi episcopo, E. Ebroic. episcopo, comite 
Willielmo de Mandevilla, A. comite Ebroic. Nicholao de 
Stotevilla, Hugone de Longo Campo, Reginaldo de Courte- 
nai, Reginaldo de Pavilli, Roberto de Stotevill, apud Ro- 

thomagum. 

NUM. II. 

Carta Regis Ricardi Primi, JDonatorum Concessiones red- 
tans et conjirmans. 

[Ibid.] 

Inspeximus, &c. Ricardus Dei gratia rex Angliae, dux 
Normanniae, et Aquit. comes Andeg. archiepiscopis, Sec. 
salutem. Sciatis, quod nos, pro salute animae nostr®, et 
pro anima patris nostri regis H. et pro animabus omnium 
antecessorum et successorum nostrorum, concessisse, et prae- 
senti carta confirmasse in liberam et Ipuram et perpetuam 
elemosinam, Deo et ecclesiae sanctae Mariae de Voto, et mo¬ 
nachis ibidem Deo servientibus, dotem quam dominus rex 
H. pater noster in dedicatione ejusdem ecclesiae dedit et per 
annulum suum super altare optulit; qui ob hujus reitestimo¬ 
nium, juxta sigillum nostrum est appensus; viz. terram et 
nemus in foresta Insulae Bonae, sicut calceia dividit, quae 
protenditur ab Insula Bona ad sanctum Romanum; et inde 
per Ciseleriam, et Rannes, et Gomervillam, et per novam 
villam, et per magnam vallem usque ad Bolebeck, et inde 
per vallem usque ad calceiam ante nominatam. Concessi¬ 
mus etiam et confirmamus eidem ecclesiae S. Mariae, et mo¬ 
nachis ejusdem loci, omnes elemosinas etdonationes, etliber- 
tates eis factas, quorumcunque donatorum fuerint, sicut 
cartae et scripta donatorum rationabiliter testantur. Ex 
dono scil. regis H. patris nostri, et imperatricis Matildis aviae 
nostrae, vallem omnem in qua fundata est ecclesia, quae est 
dedominico nostro, inter Insulam Bonam et Bolebeck ; etin 
foresta Fiscanni totam terram, quam metae ibi positae desig- 
nant; et terram et boscum de Parvo Becko, sicut divisae 
demonstrant, et in foresta Fiscanni omnia aisiamenta sua, 

cum libertate pasnagii, et pasturae, et materiem lignorum ad 
aedificia facienda, et ad ignem et caetera sibi necessaria. 
Similiter in foresta Insulae Bonae, ex dono comitis Mellenti, 
totam haiam de Lintot, cum omnibus pertinentiis suis, et 
libertatibus, et sex millia alecium apud pontem Aldemari 
prima ebdomada Quadragesimae ; et duos hospites in eadem 
villa, liberos et]quietos ab omniconsuetudine, et unum mille 
anguillarum apud Brionnam ad Purificationem sanctaeMarias, 
et quandam terram juxta forestam de Wellibeo, et quietan- 
ciam per totam terram suam ab omni consuetudine. 

Ex dono comitis Giffardi, unum pondus salis apud 
Loiram. Ex dono Mathei de Gerardvilla unum pondus 
salis in eadem villa. Ex dono magistri Roberti de Buttelles, 
unam salinam apud Buttelles. Ex dono Roberti de Anger- 
villa, unam salinam apud Girafarvillam. Ex dono Ricardi 
de Molines, quasdam terras apud Gunfrevillam. Ex dono 
Walteri de Molines, campum de Porta, et campum de Al- 
debertot, et tenementum trium hominum. Ex dono et 
venditione Fulcherii et Thom® Desmaiseres, et Willielmi 
Britonis, et Bernardi, et aliorum plurium, quasdam terras in 
territorio de Gunfrevilla. Ex dono Ricardi de Goscekm- 
maisnil, unum hospitem apud Estenhus. Ex dono Roberti de 
Binevilla,totam terram quam Robertus de Juvenni dedit ei pro 
serviciosuoin vastatione forest® Fiscanni, quam donationem 
Robertus et GalfridusdeJuvenni sigillissuis confirmaverunt. 
Ex dono Simonis Lochepoys unum hospitem apud Wine- 
mervillam. Ex dono Willielmi Martel, et Simonis sacerdotis, 
et Roberti de Bermonvilla, tres maisuras apud Estrutat 
Ex dono Laurencii archidiaconi, unum masuagium apud 
sanctum Vivianum. Ex dono Ricardi de Vernon,passagium 
vini eorum quietum apud Vernun. Ex dono abbatis et con- 
ventus sancti Petri Gemeticensis, quietanciam per omnes 
portus suos Secan® ad proprios usus. Ex dono abbatis et 
conventus Fiscanni, decimas terrarum, quas monachi habent 
in foresta Fiscanni. Ex dono Godardi de Vallibus, quie¬ 
tanciam in mercatu suo ipsis et hominibus eorum, et unum 
mesuagium apud Godardvillam. Ex dono comitis Augi, 
quietanciam per totam terram suam. Ex dono Henrici de 
Novo Burgo, domum emptam a Teroldo clerico. Ex dono 
Thomae de Monte Aureo, domum unam apud Pontem-Al- 
demari. Ex dono Roberti de Gloecestria, unum hospitem, 
et medietatem molendini apud Bolebek. Ex dono Nicholai 
Portesel, unum mesuagium apud Bloppunt. Praeterea con¬ 
cessimus eis et confirmavimus omnes acquisitiones et elemo¬ 
sinas, et libertates, quas juste et rationabiliter acquisierint. 
Quare volumus, &c. Datum apud Rothom. per manum 
Will, de Longo Campo, Eliensis episcopi, cancellarii nostri, 
xx. die March, regni nostri anno primo. Nos autem cartas 
praedictas, &c. confirmamus, &c. In cujus, See. T. rege 
apud castrum suum Rothomagi xxix. Januarii. 

NUM. III. 

Alia Carta dicti Regis Henrid Secundi. 

[Pat. Norm. 8 Hen. V. p. 2, m. 3. per Inspex.] 

Henricus, &c. Sciatis me, pro Dei amore, concessisse 
et sigilli mei munimine confirmasse abbati® S. Mari® de 
Voto, quam domina M. imperatrix, mater mea, proprio 
censu fundavit, et canonicis ibidem Deo servientibus, eccle- 
siam S. Margaret® de Tilia, cum omnibus pertinentiis suis, 
heremum S. Aichadri, cum omnibus pertinentiis suis; here- 
mum S. Martini de Prato similiter; et quicquid Rogerus 
de Magnevill tenuit in manerio Otheville, sicut carta ejus¬ 
dem Rogeri testatur: Et tres partes molendini Tiolphi, de 
accato domin® matris me®: et maram quam tenuit Robertus 
capellanus juxta Hogam; et terram de venditione Williel¬ 
mi de Carkigneio apud Jorborche, et terram apud Sheldre- 
vilam, de concessione Willielmi de Braiosa. Pr®terea 
quascunque terras vel mansuras jam dicta abbacia et ca- 
nonici in Cmsaris Burgo, justis donationibus et adquisi- 
tionibus adepti sunt. Quare volo, See. Testibus, Waltero 
Rothomagensi archiepiscopo, comite Willielmo de Magna- 
villa, W. de Mara, et pluribus aliis, apud Cadomum. 

NUM. V. 

Consimilis Carta ejusdem. Regis. 
[Ibid.J 

Henricus, &c. Sciatis me, domin® matri me® Ma- 
thildi imperatrici concessisse capellariam de Valoniis, cum 
omnibus appendiciis suis, ita bene, et integrd, et plenarie, 
sicut unquam melius fuit tempore H. avi mei regis. Pr®ter 
h®c concedo quoddam membrum manerii de sanct® Mari® 
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ecclesia, scil. Novam Yilletam, ad dandum in perpetuam 
elemosinam abbatiae S. Marise de Voto, quae est juxta Cae- 
saris Burgum, ab ipsa domina mea fundata. oimiliter et 
locum meum concessisse sciatis, sc. insulam Ulmi, in qua 
ipsam abbathiam sitam esse constat, pro animabus H. regis 
avi mei, et domini patris mei, G. ducis Norm, et Andeg. 
comitis, omniumque antecessorum nostrorum, &c. Test. 

Herberto Abrincensi episcopo, &c. 

NUM. V. 

Carta dicti Regis Henrici Secundi, de Manerio de Hacg in 
Comitatu Lincolnice. 

[Cart. 11 Edw. II. n. 55. per Inspex.j 

Henricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hibernia;, 
dux Norm. Aquit. et comes Andeg. archiepiscopis, &c. 
salutem. Sciatis nos concessisse et praesenti scripto con- 
firmasse abbatiae et canonicis nostris de Caesarburg. mane- 
rium de Hacg,a cum ecclesia, et omnibus pertinentns, in 
puram, et liberam ac perpetuam elemosynam, cum omnibus 
libertatibus domui religiosae necessariis et convenientibus. 
Quare volumus, &c. Data per manum venerabilis patris R. 
Cicestr. episcopi cancellarii nostri apud Westm. secundo 

die Junii anno regni nostri xi. 

NUM. VI. 

Carta Regis Henrici Tertii, Donationes Henrici avi sui de 
Decima cujusdam partis Forestce de Bruys ; et de Ma¬ 
nerio de Hah, in Anglia, certificans. 

[Pat. 51 Hen. III. m. 4."] 

Rex omnibus, &c. Cum bonae memoriae H. quondam 
rex Angliae, avus noster, ad instantiam Matildis, dudum 
imperatricis Alemaniae, matris suae, fundatricis et patronae 
monasterii beatae Mariae de Voto juxta Caesaris Burgum, 
de ipsius fundatione, dedit et concesserit, per cartam suam 
abbati et conventui ejusdem loci, decimam cujusdam partis 
forestae de Bruys: ac ipsi abbas et conventus, mota con- 
tentione super manerio suo de Hakb in Anglia, cartam prae- 
dictam, quasdam libertates et jura ad ipsos in regno nostro 
spectantia continentem, tempore turbationishabitae in eodem 
regno transmiserit in Angliam ad majorem declarationem 
juris eis competentis in manerio praedicto ; carta praedicta, 
una cum aliis bonis et catallis dictorum abbatis et conven¬ 
tus tempore turbationis praedictae a quibusdam malefactori- 
bus capta fuit, et asportata,prout ex testimonio virorum fide- 
dignorum, pro certo intelleximus, quibus fidem duximus ad- 
hibendam. Et hoc vobis tenore praesentium duximus in- 
timandum. In cujus, &c. T. rege apud Westmonasterium. 

abbfp of M JHarttn an* M Barbara, usuallg callcb 
Mi Barbr rn 9u0r, m 0ormanbg. 

THIS Abbey, situated on the river Dive, was founded 
A.D. 1128. Rabellus Camerarius, with the consent of 
King Henry the First of England, gave the manor of Bec- 
eanford, or Bekeford, in Gloucestershire to this House, 
where a subordinate foundation to St. Barbe en Auge was 

afterwards established. King Henry the Second’s charter 
of confirmation gives the full details of the early endow¬ 
ment of the parent Abbey. For other particulars the 
reader may consult Neustria Pia, p. 716. 

OTMbatta a. fttartim et &. Barbara?, in Jlormanma. 
Carta Regis Henrici Secundi Donatorum Concessiones 

recitans et conjirmans. 
[Cart. 9 Edw. II. m. 4, m. 7. per Inpex.] 

Henr. rex Angliae, et dux Normanniae et Aquit. et 
comes Andeg. archiepiscopis, &c. Sciatis me concessisse, et 
praesenti carta confirmasse ecclesiae S. Martini et Barbarae 
de Eschaiolet, et canonicis in eadem Deo servientibus, in 
perpetuam elemosinam, quicquideis rationabiliter datum est, 
sicut carta regis H. avi mei, et carta Rabelli camerarii, et 
caeterorum donatorum suorum eistestantur; scilicet, ex dono 
Odonis Stig. terras et prata cum decima parochiae pradictae 
ecclesiae adjacentis, et totius dominici sui, quod est apud 
Mansum-Odonis,tamin terris, quaminvineis, et molendinis, 
et virgultis, et velleribus, et vitulis, in agnis, et caseis, et 
porcis et piscibus; et piscariam inter Mansum-Odonis et 
Eschaiolet. ExdonoWillielmi Mirebel, etOsmundi Roenot, 
de Sequantia, decimas suas ; quarum duas partes primitus 
retinebant. Terram etiam quam idem Odo habebat apud 
Sanctam Mariam Calidam, cum media parte ecclesiae et de- 
cimae, ita libere, sicut in dominio suo habebat. Ex dono 
Serlonis, ex mansione Malg. terram quam apud Brolium de 
alodio suo habebat. Item ex dono pradicti Odonis, decimas 
telonii de mansione Odonis ad luminare ecclesiae, et terram 
Safredi Wambasarii, et terram Auschetilli Baconis. 

In Constantiensi pago, apud Seovillam, terram cum 
decima unius molendini, et cum decima villanorum ejusdem 
vici, quam tenebat in suo dominio. Et insuper oblationes 
capellae suae. Item ex dono Rabelli Camerarii in Norman- 
nia, totam terram, quam habebat in suo dominio apud Man¬ 
sum-Odonis, ultra Dinam, ex parte ejusdem ecclesia;; et 
prata, et londam propinquam, et hospitari burgenses in tota 
terra sua libere et quiett!, exceptis bergensibus residentibus 
in Manso-Odonis ; multam etiam suam et hominum suorum 
et totius terra suae quietam; et locum in Dina ad faciendum 
molendinum, placitaque omnium hominum suorum libera in 
curia sua, ita quod si ipsi vel eorum homines querelam ha- 

* Hacg, in com. Line. Celia Abb. de Csesacisburgo. 

buerunt versus homines illius, in curia ipsorum teneri earn 
concessit; salvo sibi jure de suis hominibus, sicut in curia 
sua; et redecimam vini sui ad cellarium suum, prater primam 
decimam, quae solito more datur ad torcularia. Decimam 
etiam totius corredii sui apudtria maneria, citra Secanam; 
scilicet apud Mansum-Odonis, et Oistriam, et Thornum, et 
decimam dominici sui de Cadomo, exceptis quatuor solidis, 
quos habet S. Georgius. Apud Sanctam Mariam Calidam, 
terram quam Ascelinus de Monasterio tenebat de illo ad fir- 
mam, per unam minam frumenti, et campum de vinea. 
Apud Horstreham unum fordarium, Hugonem scilicet de 
Gardino, et unam acram terra ex dono Roberti filii Alani. 
Et libertatem quam eis concessit piscandi in aqua, et licen- 
tiam capiendi lepores in warenna sua propter infirmos et 
hospites ; et quietantiam omnium pecorum suorum in pas- 
tione, sicut suorum dominicorum ubicunque habuerit; et 
unam virgatam terrae in cultura sua pro escambio terra Sa¬ 
fredi quae fuit neeessaria exclusae molendini sui. 

Et x. libratas terra, quae eis dedit in Anglia, in soca 
de Graham; scilicet apud Colesteor. c. sol. apud Hocheston 
et Sumerdeby quatuor libras, et in molendino de Estoches 
xx. sol. In valle de Gloecestria totum manerium de Becche- 
ford,c et de Aissetona, unde nichil sibi retinuit, nisi, pro 
amore Dei, tutelam et defensionem. 

Totum etiam manerium de Manul-Gerolt, cum perti- 
nentiis suis ; scilicet feodum de Huchemaine, quod tenebat 
Ricardus de Altaribus ; et feodum, quod Fulco filius Teo- 
baldi tenet in praedicto manerio, excepta buxeria, ita libere;, 
sicut ipse Rabellus et pater suus, et antecessores sui melius 
et liberus illud tenuerunt de antecessoribus meis ; et praca- 
rias de ipsa buxeria, sicut semper pertinuerunt ad Manul- 
Gerolt ; et vivarium suum desuper Mansum-Odonis; et 
totum boscum suum de S. Maria Calida, sine omni retene- 
mento. Et in Caleto capellam de S. Michaele, quam tenue¬ 
runt in suo dominio. Praterea quaecunque pradictae ecclesiae 
a quocunque suorum hominum dabuntur, vel venandabun- 

b Celia de Hak in com. Line. c Celia ejusdem Coenobii. 
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tur, vel escambientur, salvo jure domini, nisi ultrd conces- 
serit. Pacem etiam faciam inter canonicos et Adam de 
Maigneio, de quadam terra, quam Rabellus dederat super 
Dinam, versus Maigneium, praefatae ecclesiae, ita ut dimidia 
remaneret in dominico canonicorum, et dimidiam teneret 
Adamde ipsisin feodo, per servicium praestandi unum equum 
bis in anno ad necessaria itinera eorum infra Normanniam ; 
et eundi ad placita eorum, et alia negotia citra v. vel vii. 
leugas convenienter. Terram etiam quam Lega uxor Ro- 
berti de Albetot dedit praedictae ecclesiae, et ipse Robertus 
posuit super altare, et mansuram Ricardi Freschet, cum 
terra sua et escambium quod factum est inter ipsos canoni¬ 
cos et Odonem decanum, cum filiis suis, Tho. et Will. Prae- 
terea ex dono Theod. de Menul-Maug, capellariam suam 
de Menel-Maug, et totam tenuram Rob. de Hotot, quam 
tenebat de eo. Ex dono Rog. de Pilevilla libertatem capi- 
endi terram in maresco de Pilevilla, ad focum saum imper- 
petuum, sicut ad proprium focum ipsius Rabelli. Et ipso- 
rum cononicorum burgensibus, libertatem eandem, ut ibidem 
capiant terram ad focum suum, sicut burgenses de Manso- 
Odonis. Et escambium quod fecit Hugo de Manso-Odonis 
cum praedictis canonicis; scil. totam terram suam, quam ha- 
bebat juxta viam versus Londam, pro qua ipsi dederunt 
Hugoni duas acras terrae super Dinam, et dimidiam acram 
ad veterem calciatam subtus Londam; et xiv5. sterlingorum, 
et ivd. De dono Mariae filiae Herberti Preschei dimid. 
acram terrae. De dono Riculst de Perorio unam virgatam 
terrae ad quadrariam. Ex dono Mathei Buscardi terram 
quam habebat inter boscum de S. Maria Calida, et Cathe- 
chemille; scil. vallem Buscardi, et Lefajel, et terram de 
Fonte-vulpis; et totam tenuram Gaufridi Gualdin, cum toto 
redditu et serviciis, liberam et quietam imperpetuum. 

Ex dono Anfridae Dee unam virgatam terrae super 
Dinam. Ex dono Eremburgecomitissae, dimidiam acram 
terrae de burgagio sub Londa. De dono Willielmi filii 
Hugonis Lovel, terram quam Gilbertus Gallus tenebat de 
ipso, et unam acram terrae apud Montem-Boterel, quam 
Fautelinus de ipso tenebat. Ex dono Thomae filii Odonis 
decani, unam virgatam terrae in Monte-decani, pro patre suo. 
Ex dono Buschardi filii Baldwini unam virgatam terrae, 
juxta pratum canonicorum. Praeterea ex dono W illielmi 
camerarii, filii Rabelli, dimidiam terram nemoris de Rahaja 
apud Colestenord, quae fuit Willielmi citharistae; et totam 
terram Basiriae, quam Rogerus presbyter de patre suo et de 
illo tenuit. Ex dono Radulfi de Insula, acram et dimidiam 
terrae, cum Linaria, et domo quam Hugo presbyter tenebat 
de eo ; et terram quam Rogerus presbyter de eo tenebat ad 
fossatum Tinier, et tres virgatas, quae terminantur cum 
terra Gaufridi de Mercato ad vallem, et dimidiam acram ad 
fossam marleriam. De dono Roberti de Torno, i. acram 
terrae et tres virgatas. De dono Gaufridi de Mercato unam 
mansuram apud Tornum. Ex dono Gaufridi filii Mabirae, 
et Reginaldi filii Anfridae, unam mansuram quam Reginal¬ 
ds de Viana tenebat. De dono Willielmi de Monte-calum, 
apud Ostreham, unam mansuram, et unam acram terrae. 

Ex dono Radulfi Corbet, unam acram terrae apud Tornum. 
Ex dono Gill, de Ebroicis, et filiorum ejus, confirmatione 
Bajoc. episcoporum, Ricardi scil. et Philippi, terram quam 
idem Gilb. et filii tenebant sui in ageio, sicut alodium suum 
de S. Mariae feodo, et dimid. ecclesiae ejusdem villae, cum 
omnibus quae ad eandem terram pertinent in molendino et 
hominibus, et omnium redditu, liberam et quietam ab omni 
servicio et exactione. Ex dono Roberti Agnel decimas 
quas dedit canonicis in parochia Decani. Ex dono Roberti 
de Eschaiol decimam dimidii molendini apud Can. Ex 
dono Willielmi filii Mabire, decimas quas tenebat apud 
Chetevillam ; et escambium quod factum est inter canonicos 
et Willielmum Lovel de terra Gilleberti Galli; et escam¬ 
bium quod factum est de terra Radulfi de Belismo, quae est 
super Dinam. Ex dono Lucias filiae Willielmi camerarii, in 
molendino de Seolvilla unum sextarium frumenti. Ex dono 
Rogeri filii Ricardi pasnagium omnino quietum in forestis 
suis de Orbet, et de Benefacta. 

Ex dono Gualeranni comitis de Mellent, quietantiam 
de teloneo et passagio, et omni consuetudine per totam ter¬ 
ram suam. Praeterea compositionem factam inter monachos 
Beccenses, et praedictos canonicos de decimis feodi Turulfi 
de Maigneio, quod est in parochia de Maisnil-simont, quae 
tabs est, quod monachi reddent annuatim canonicis unum 
sextarium frumenti, et duos sextarios avenae, decima mona- 
chis remanente. Ex dono Will, de Olvilla, ecclesiam de 
Olvilla, cum omnibus pertinentiis suis. Ex dono Radulfi 
filii Sirlonis, et Willielmi filii sui, dimidium ecclesiae S. 
Mariae Calidae. Ex dono Gaufridi filii Teoderici de Mais- 
nil-Maug. quicquid pertinet ad ecclesiam S. Stephani de 
Maisnil-Maug. scil. de feodo camerarii de Tancarville, et de 
feodo Roberti de Monteforti, totam tenuram Roberti de 
Hotot, et partem illam quam tenebat Willielmus Burgeinis- 
sam, et illam quam tenebat mag. Rogerus. Et ex dono 
Radulfi de Mesheldin elemosinam quam habebat in manu 
sua, cum duabus acris terrae, et tribus virgatis. Et ex dono 
Willielmi Lovel ineadem ecclesia partem illam, quam tene¬ 
bat Robertus Tendereden, et decimam dimidii molendini. 
Ex dono Philippi Bajoc. episcopi ecclesiam S. Laurentii de 
Montibus, cum pertinentiis suis. Ex dono Will. Tanetani, 
et Durandi de Diva, apud Bram. ecclesiam S. Albini, cum 
capella et decimis camerae, et elemosinis ad earn pertinenti- 
bus. Ex dono Ricardi de Tornai, et Gaufridi filii sui, ca- 
pellam S. Benedicti juxta forestam de Gofer, cum terris ad 
earn pertinentibus, et decimam molendini sui. Et ex dono 
ejusdem Gaufridi et Willielmi de Tornei capellam de 
Tercu, cum omnibus pertinentiis suis. Ex dono Willielmi 
comitis de Pont, locum de Salte-cocheria, et herbagium, et 
pasnagium, et omnem consuetudinem solutam et liberam. 
Ex dono Frogerii Sagiensis episcopi, assensu Will, de Sola, 
et Rogeri de Cumbrai, ecclesiam de Esnes, cum omnibus 
pertinentiis suis. Quarevolo, &c. T. Thoma ocncellario, et 
Rich, de Humet conestabulario, et Ricardo de Luci, apud 
Rothomagum. 

•priory of Brilairontbrr. 
THIS Priory, in the Pays de Caux, of the Order of 

St. Austin, was founded by the lords de la. ITeuze; at what 
time is uncertain : the charter from the Warren family, how¬ 
ever, printed by Dugdale, shows it to have been before the 
year 1135. The author of the “ Alien Priories” says, 

}!rtoratttg to 

Carta Willielmi de Warenna, de quibusdam Terris et 
Redditibus. 

[Ex Coll. MS. cl. v. Andr. du Chesne.] 

Ego Willielmus de Warenna, et Ysabella comitissa 
uxor mea; et filii nostri, Willielmus scil. et Radulphus, 
damus, &c. Deo et ecclesiae Omnium Sanctorum Belen- 
cumbris, et infirinis fratribus in ea Deo servientibus, &c. 
culturas nostras de S. Martino,&c. Et ego Ysabella comi¬ 
tissa do et concedo supradictis fratribus, de haereditate et 

“ Here seem to have been two distinct Priories, afterwards 
united in one.” Du Monstier’s Neustria Pia takes no 
notice of this House ; though it is mentioned in the Descr. 
de la Haute Norm. tom. i. p. 170. 

JSclencumlmjS. 

patrimonio meo de Wellebof, c’.Rothomagenses, perannum, 
concessu Waleranni comitis Mellenti, filii mei, in praesentia 
domini nostri Hugonis archiepiscopi Rothomagensis, in de¬ 
dication praedictae ecclesiae Omnium Sanctorum, cum earn 
dedicaret et consecraret. In Anglia, de redditu burgi nostri 
de Lewes cs. sterlingorum. Testibus Stephano capellano, 
&c. Haec donatio, ab incarn. Domini m.cxxxv. facta, et a 
domino nostro Henrico, Anglorum rege, in Normannia 
principante, regali potestate statuta et confirmata, &c. 

prtorg of Mantr, at Boulogne. 
OF this foundation the Editors of the present Work following charter of King Henry the First. The found- 

have found no particulars beyond those contained in the ation was for Austin Canons. 

SJnotatus S. ©BUttart ISolontae, in IJrobincia ^icamnjSt. 

Carta Regis Henrici Primi, de Manerio de NotJ eld. 

[Cart, antiq. A. n. 30.] 

Ego Henricus Dei gratia rex Angli®, hortatu simul, et 
ro^atu Id®, comitiss® Bolonise, manerium quod Notfeld 
dicitur, quod in Surreya situm est, quod etiam eadem Ida 
a patre nostro primum, dehinc verb tenuerat a me ecclesi® 
S. Wluari confessoris, qui in Bolonia requiescit, et canoni- 
cis ibidem Deo servientibus, in commune, perpetuojure 
possidendum, concedo, ab omni consuetudine quietum, et 
liberum cum soka et saka, tol et theam, et infangethef, et 
c®teris omnibus, pro statu, etincolumitate regnimei,etuxoris 
me® Matild® regin®, et liberorum meorum, et procerum 

meorum ; ac pro remedio anim® patris et matris, et fratrum 
meorum, quantum autem regi® dignitatis.omni solici- 
tudine et cura prohibeo, ne quis successorum meorum, con¬ 
tra jus et fas assertionem hanc, aliquo modo violare aut 
immutare pr®sumat. Ut igitur in posterum, quod super 
hac re constituimus, stabile, directum, et firmum manu pro¬ 
pria subscriptione confirmo. Signum.de sancto Si- 
donio, ^ signum regis Henrici, signum Anselmi archie- 
piscopi Cantuariensis, ►£< signum Matild® regin®, ^ sig¬ 
num Roberti episcopi Lincolniensis, ^ signum Willielmi 
cubicularii, ^ signum Mari® sororis regin®, ^ signum 
Will, de Evereus, signum Rogeri cancellarii, ►£< signum 
Widonis de Balliol, ^ signum Everardi scriptoris. 

ipriorg of jfougctns, tn 
THE Priory of Fougeres, situated in a town of that 

name in Britanny, upon the borders of Normandy, was 
founded about A.D. 1163. Dugdale has contented himself 
with giving two Instruments relating to the admission of 

^ttotatitS Ur JTuIflmtjS, 
NUM. I. 

Carta Constancies Ducissce Britannia:, et Comitissa Rich- 
mundiae, de Ecclesia de Cestrehunt. 

[Ex autogr. in bibl. Hatton.] 

Reverendo et charissimo patri suo R. Dei gratia 
Lond. episcopo, Constantia Conani comitis filia, ducissa 
Britanni®, comitissa Richmundi®, salutem, et debitam re- 
verentiam. Pro canonicis de Fulgeriis paternitati vestr® 
preces porrigo, quantum possum attentius rogans, quod pro 
Dei amore et prece mea, eos in personatum ecclesi® de 
Cestrehont recipiatis, quam habent ex dono Conani comitis 
patris mei et meo, et cartarum nostrarum confirmatione. 
Teste meipsa apud Teillolium. 

NUM. II. 

Carta Ranulphi Comitis Cestrice, de eadem Ecclesia. 

[Ibid.] 

Reverendo et charissimo patri in Christo dilecto. 

tjjc Stocese of Brnncs. 
the Canons of this House to the parsonage of Chesthunt, in 
Hertfordshire. Ipelpen, in Devonshire, has been already 
mentioned as a Cell to this House established upon the 
lands given to Fougeres by one of the family de Fulgeriis. 

tn JJucatu UtttamtuT. 
Lond. episcopo, Ranulphus comes Cestri® salutem et de¬ 
bitam et devotam subjectionem. Paternitati vestr®, de 
qua plene confido, preces porrigo affectuosas, pro dilectis 
meis canonicis Fulgeriensibus; quantum possum rogans 
instancia, quod divin® pietatis intuitu, et me® petitionis in- 
terventu, pr®dictos canonicos juvetis et promoveatis, ad 
habendum ecclesiam de Cestrehunt quam comites Britan¬ 
ni®, pr®decessores mei, eis dederunt, et cartis suis confir- 
maverunt, sicut vobis satis notum est. Et ipsos canonicos, 
pro Dei amore, a jure suo, nullo modo prolongare aut dia- 
turbare velitis, sed vestri gratia ipsos in possessionem ejus- 
dem ecclesi® mittatis, vel pensionem eis reddi faciatis, a 
magistro Osberto, qui illam possidet. Et tantum super hoc, 
si placet, faciatis, quod me vobis, et omnibus vestris obnox- 
ium et devotum habeatis ad omnia, qu® pro vobis facere po- 
terit. Et sciatis, quod postquam egrotavi, sigillum meum 
penes me non habuit, et ideo has literas vobis destino sub 
sigillo domin® matris me®. Teste meipso, apud Martillum. 

hospital of JHarg, at Boulogne. 
No particulars of this foundation have occurred to the present Editors beyond the Charter preserved by Dugdale. 

if?oSiittale S. fUartat fttastralcnae tie Bolonta, tn ilrobmcta IDtcatticnst. 

Carta Regis Henrici Primi, de xx. libratis redditus in 
Manerio de Butona infra Comitatum Cantii, in Anglia. 

[Cart. 11 Edw. II. n. 30. per Inspex.] 

Henr. rex Angli® archiepiscopoCantuari®, et episcopo 
Rouecestri®, et abbatibus et vicecomitibus, et omnibus ba- 
ronibus et fidelibus suis Francis et Anglis de Chent salutem. 
Sciatis me concessisse Deo et infirmis de S. Maria Magda¬ 
lene de Bulonia xx. libras de redditu in manerio de Butona, 

sicut comes Eustachius de Bolonia eas eis dedit et concessit, 
ad victum et vestitum suum, et sicut comes Stephanas 
nepos meus, de cujus feodo manerium illud est, eis conces¬ 
sit, et per cartam suam confirmavit. Et volo et firmiter pr®- 
cipio, ut ipsi benti et in pace, quiefo et honorifice, et per- 
henni jure teneant, sicut eas a pr®dictis duobus comitibus 
datum et concessum et sancitum est. T. Roberto de Si¬ 
gillo, et Willielmo filio Odonis, apud Rothomagum. 

ILcprous hospital of EentUt, near Eoucu, 
ttt jHormanbg. 

THIS Hospital was of the foundation of King Henry the Second, as we learn from his charter of endowment. 
King Richard the First was likewise a benefactor. 

Heprosatum be mentUu iuxta &ot&omagum, in fiormantua. 
NUM. I. 

Carta Regis Henrici Secundi, de Dotatione ejusdem. 

[Pat. Norm. 7 Hen. V. p. 2, n. 36. per Inspex.] 

Henricus Dei gratia rex Angli®, et dux Norm., &c. 
Sciatis me dedisse in liberam et perpetuam elemosinam, pro 
salute animae me®, et antecessorum et successorum meorum, 
et praesenti carta mea confirmasse foeminis leprosis de Ke- 
nilli, clausum meum domorum mearum de Kenilli, ubi man- 
sionem suam construxi, et cc1. Andegavensium, ad victum 
et vestitum earum in vicecomitatu Rothomagensi, per an¬ 
num ; scil. c1. ad festum S. Michaelis, et c1. ad Pascha, 
donee eas ipsis assignavero aliunde percipiendas, in terris, 
vel in redditibus ecclesiarum; et pratum de Kenilli, quod 
Martinus de Hosa essartavit; et pasturam bestiarum sua- 
rum in foresta, et quietantiam de pasnagiis porcorum suo- 
rum, et in eadem foresta, quod necesse eis fuerit in clauso 
suo ad focum suum, et ad domos suas reficiendas, et quiet¬ 
antiam per terrain et aquam de omnibus rebus suis, et de 

modiatione vinorum suorum, et de theloneo et passagio, et 
pontagio, et paagio, et de focagio, et tallagio, ipsis et homi- 
nibus suis. Quare volo, &c. Testibus Waltero Rothoma¬ 
gensi archiepiscopo, H. Bajocensi, apud C®sarisburgum. 

NUM. II. 

Carta Regis Ricardi Primi, de xl1. Andegavensium. 
[Ibid.] 

Ricardus Dei gratia rex Angli®, dux Norm., &c. 
Sciatis me dedisse, &c. Deo et Hospitali S. Mari® Mag¬ 
dalen® Roth, in puram et perpetuam elemosinam, &c. xl1. 
Andegavensium, in vicecomitatu Roth, ad sustentationem 
pauperum ejusdem Hospitalis. Quare volumus, et firmiter 
pr®cipimus, ut quicunque tenuerint vicecomitatum Rotho- 
mag. solvant libere et integre, &e. pr®dicto Hospitali xx1. 
usualis monet® Rothomag. ad Pascha, et xx1. ad festum 
S. Michaelis. Testibus Waltero Rothom. archiepiscopo, &c. 
Data per manum Joh. vicecancellarii primo anno regni 
nostri, secundo die Januarii, apud Vernolium. 

Vernon hospital, th 0onnanhg. 
THE two charters here preserved by Dugdale com- of Vernon founded by St. Louis, King of France, A.D. 

prise all our information upon the history of the Hospital 1260. 

iS?o0jntale be Sternom 
NUM. I. 

Carla Fundationis ejusdem, per S. Ludovicum Francice 
Regem. 

[Pat. Norm. 7 Hen. V. p. 2, n. 12. per Inspex.] 

In nomine sanct® individu® Trinitatis, amen. Ludo- 
vicus Dei gratia Francorum rex; notum facimus universis, 
tam pr®sentibus quam futuris, quod nos divini amoris in¬ 
tuitu, et pro salute anim® nostr®; necnon et pro remedio 
animarum inclit® recordationis genitoris nostri Ludovici 
regis, et genitricis nostr® Blanch® regin®, et aliorum ante¬ 
cessorum nostrorum, domui Dei Vernone, quam de novo 
®dificari fecimus, ad necessitatem egenorum et pauperum, 
confluentium ad eandem, et personarum ibidem Deo et pau- 
peribus ipsis famulantium constructis, ®dificiis et mansioni- 
bus opportunis, ut ibidem Christo Domino in membris hono- 
rabilius serviatur, ad sustentationem personarum et paupe¬ 
rum pr®dictorum, in puram et perpetuam elemosinam, de- 
dimus et concessimus eisdem totam terram nostram de Spi- 
neto, prope Gallardum, cum manerio et pertinentiis omnibus, 
tam in terra arabili, censibus, redditibus bladi, denariorum, 
et caponum, quam in aliis quibuscunque pertinentibus ad 
manerium et terram pr®dictam: retento nobis in eo duntaxat 
placito ensis, et eis, qu® ad placitum ensis pertinere noscun- 
tur. Insuper xx. modios vini albi, et nonaginta modios vini 
rubei in pr®positura nostra Vernon® tempore vindemiarum 
percipiendas: et cl. libras Parisiensium, in eadem praposi- 
tura, ad tres terminos compotorum nostrorum annuatim 
solvendas. Item totum pratum nostrum situm juxta Ver- 
nonem, supra ripariam Secan®, in quadam pecia. Item xx. 
modios bladi supra molendinos nostros Paciaci,admensuram 
Paciaci, in festo S. Remigii annuatim percipiendos. Vo- 
lentes et percipientes, ut quicunque, pro tempore, pr®posi- 
turas nostras Vernonis et Paciaci tenuerint, bladum, vinutn, 
et pecuniam supradictam persolvant, sicut pr®dictum est, 
absque mora,seu difficultate,vel diminutione qualibet, domui